⁸⁶⁹ : Sur ce manuscrit, voir Leroquais, Bréviaires, III, p. 114 sq.

⁸⁷⁰ : Évêque de Dol au VIII^e siècle.

F. 89v-108v : Psaumes pénitentiels et litanies, précédés, au f. 89, de la rubrique *Septem psalmi penitenciales*. La série des litanies, une des plus longues du corpus, commence par celle des patriarches et prophètes Jean-Baptiste, Abel, Melchisédech, Abraham, Moïse, David, Samuël, Daniel et Joseph.

Parmi les dix-sept Apôtres et Évangélistes, Thadée, Mathias et Martial figurent aux douzième, treizième et dernier rang. Parmi les 21 Martyrs Blaise, Fabien⁸⁷¹ et Calixte, se trouvent aux huitième, onzième, et vingt-et-unième rangs. Parmi les seize confesseurs, Pierre Célestin, Félix, Amand et Marcel occupent les quatre dernières places. Parmi les quatorze moines et ermites, Maur, Yves, Médéric, Antoine, Hilarion, son disciple, et Alexis figurent respectivement aux troisième, septième, huitième et aux trois derniers rangs.

La série - exceptionnellement longue - des 28 vierges débute par sainte Anne, suivie des quatre Marie : Madeleine, Jacobé, Salomé, Cléophas⁸⁷² et de l'Égyptienne. Cécile, orthographiée *Cecylia*, et Marine, arrivent aux onzième et dix-huitième rangs. Tècle et Ursule terminent la liste.

F. 108v-109 : Prière, précédée de la rubrique *Priere et oroison pour soy mesmes*.

Commençant par *Adjuva me domine et salva ero. Quoniam (...) esto michi peccatrici...*

Finissant par *...supplex obsecro clementer indulge. per christum dominum nostrum. amen.*

F. 109 : Prière, précédée de la rubrique *Priere et oroison pour ung sien especial amy en vie .b.*

Commençant par *Vias tuas domine demonstra sibi. Et semitas tuas doce me. Exaudi quesumus omnipotens deus preces meas...*

Finissant par *...et ad eternam beatitudinem valeat pervenire. per christum dominum nostrum.*

Le début est un extrait du Psaume 24.

F. 109v : Prière, précédée de la rubrique *Oroison pour soy et plusieurs ensemble*.

Commençant par *Deus cujus misericordie non est numerus...*

Finissant par *... Qui vivis et regnas cum deo patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum amen.*

C'est une prière récitée notamment à l'attention des défunts.

⁸⁷¹ : Orthographié avec deux *f*, comme Félix un peu plus loin.

⁸⁷² : Marie (fille de) Cléophas est l'autre nom de Marie Jacobé.

12. Londres, British Library, Add. ms. 18192.

F. 110-156 : Office des morts. Les rubriques - en français - sont particulièrement explicites, comme *La tierce nocturne*, f. 133, ou *Le repons*, f. 139v.